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SZKODNIKI KUKURYDZY

Nazwa szkodnika Typ uszkodze n roslin kukurydzy

Mszyce (Aphidodea)

korzenie

Rolnice ( Agrotinae) liscie, szyjka korzeniowa, kolba

liscie

znamiona s tupkéw, ziarno

kolba

ziarniaki, li scie

lodyga, kolby

% Instytut Ochrony Ro $lin Oddziat So $nicowice Sesja Naukowa IOR, Pozna n, 15-16.02.2007r.



SZKODNIKI KUKURYDZY (c.d.)

Nazwa szkodnika Typ uszkodze n roslin kukurydzy

ziarniaki, szyjka korzeniowa

zawiazki li $ci , sto zek wzrostu

—
arka 7be

todyga, kolby

lodyga, kolby

liscie

ziarniaki, li scie

o

liscie, szyjka korzeniowa
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ZAREJESTROWANE INSEKTYCYDY,
SUBSTANCJE AKTYWNE PRZEZNACZONE DO ZWALCZANIA
PLONIARKI ZBO ZOWKI | OMACNICY PROSOWIANKI

Nazwa substancji

Nazwa substancji

Nazwa srodka Nazwa srodka

aktywne] aktywne]
Ploniarka zbo zéwka Omacnica prosowianka
Gaucho 350 FS imidachlopryd Basudin 10 GR diazynon
Gaucho 600 FS imidachlopryd Diazinon 10 GR diazynon
Diafuran 5 GR karbofuran Karate 025 EC lambda-cyhalotryna
Furadan 5 GR karbofuran Karate Zeon 050 CS lambda-cyhalotryna
Zaprawa Marshal 250 DS | karbosulfan Karate Zeon 100 CS lambda-cyhalotryna
Mesurol 500 FS merkaptodimetur - -
: :
Karate Zeon 050 CS lambda-cyhalotryna - -
Karate Zeon 100 CS lambda-cyhalotryna - -

RAZEM 6 5 3 2

)2
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CHARAKTERYSTYKA SRODKA

PROTEUS 110 OD insektycyd dwusktadnikowy

Forma u zytkowa srodka — OD (oil dispersion) zawiesina olejowa

zawiera naturalny olej

lepsze rozprzestrzenianie srodka na powierzchniro Slin

lepsze przenikanie przez warstw e lipidowo-biatkow g komorek ro slin
wyzszy poziom substancji aktywnych w tkankach ro slin

wieksza odporno s$€é na zmywanie

Substancje aktywne

tiachlopryd 100g/I (chloronikotynyle)

= deltametryna 109/l (pyretroidy)

Sposob dziatania na owady: kontaktowoi  zotadkowo
Sposob dziatania w ro  slinach:

= tiachlopryd — systemicznie
= deltametryna - powierzchniowo
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LOKALIZACJE DO SWIADCZEN

Lokalizacja

Omacnica prosowianka

Odmiana
kukurydzy

Rok
badan

Ploniarka zbo zowka

Lokalizacja

Odmiana
kukurydzy

2003 Grodczanki Chambord 2003 Sosnicowice Baltimore
2004 | Groédczanki Dragon 2004 Gierow Grom
2004 Grodczanki LG 3226 2004 Ksi eginice Ma te Reduta
2005 Groédczanki Ikos 2005 L any Wielkie Gracja
2005 Kornice Havane 2005 Grodczanki Ikos
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CHARAKTERYSTYKA DO SWIADCZEN

Warunki do swiadczenia: polowe

Uktad do swiadczenia: do swiadczenia sciste w uktadzie blokow losowych
Liczba powtorze n: 4

Wielko $¢ poletek: 40m 2

Dawka na ha

Kombinacje do swiadczalne

Ploniarka Omacnica
zbo z6wka prosowianka
Kontrola - :
Proteus 110 OD 0,31 0,31
Proteus 110 OD 0,51 0,51
Lambda-cyhalotryna 0,21/0,11 0,31/0,21
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TERMIN | SPOSOB OCENY
SKUTECZNOSCI DZIALANIA INSEKTYCYDOW

PLONIARKA ZBO ZOWKA

Termin zabiegu opryskiwania:  kukurydza w fazie 12-13 wediug BBCH

Termin oceny Sposbéb wykonywania ocen

Doswiadczenia przeprowadzono zgodnie z Zasadami Dobrej Praktyki
Eksperymentalnej oraz EPPO PP 1/217(1) ,Ocena skute czno sci insektycydow”

w fazie 16 wg skali ilo §¢ roslin pora zonych przez szkodnika w stosunku do
BBCH kukurydzy ilo §ci ro slin na poletku wyra zona w %

w fazie 19 wg skali ilo §¢ roslin pora zonych przez szkodnika w stosunku do
BBCH kukurydzy ilo §ci ro slin na poletku wyra zona w %
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OMACNICA PROSOWIANKA

Termin zabiegu opryskiwania: kukurydza w fazie 39-53 wediug BBCH

Termin oceny Sposbéb wykonywania ocen

Doswiadczenia przeprowadzono zgodnie z Zasadami Dobrej Praktyki
Eksperymentalnej oraz EPPO PP 1/13(3) ,Ocena skutec znosci insektycydow”

= ilo$¢ larw szkodnika w todygach ro slin powy zej kolb
llo §¢ larw szkodnika w todygach ro slin poni zej kolb
llo §¢ larw szkodnika w kolbach ro  §lin kukurydzy

ilo §¢ otworow w ro §linie

liczba ro slin kukurydzy z larwami szkodnika

w fazie 73-75 wg BBCH |
kukurydzy i

= liczba ro slin kukurydzy uszkodzonych przez larwy
szkodnika powy zej kolby
w fazie 89-97 wg BBCH = liczba ro slin kukurydzy uszkodzonych przez larwy
kukurydzy szkodnika poni zej kolby
= liczba ro slin kukurydzy z uszkodzonymi przez larwy
szkodnika kolbami

w fazie 89-97 wg BBCH = liczba ro slin kukurydzy z tamanych poni zej kolby
kukurydzy uszkodzonych przez larwy szkodnika

Iz
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WYNIKI
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SREDNI PROCENT USZKODZONYCH R_OSLIN
KUKURYDZY PRZEZ PLONIARK E ZBOZOWKE
OCENA WYKONYWANA W FAZIE 16 BBCH

2003 2004 Ksizo?nd}ce 2005 tany 2005
Sosnicowice Gieréw €d Wielkie Grédczanki
\YEUE
,O.b 2 Baltimore Grom Reduta Gracja Ikos
doswiadczalne
Roslin Rosliny Rosliny Rosliny Rosliny
uszkodz T%] uszkodz. uszkodz. uszkodz. uszkodz.
' [%0] [%0] [%0] [%0]
Kontrola - 8,22 b 12,33 b 0,99 b 1,34 b 438hb
Proteus 110 OD 0,31 5,28 ab 457 a 0,29 a 0,68 a 1,75 a
Proteus 110 OD 0,51 4 53 ab 3,58 a 0,30 a 0,52 a 1,76 a
Lt b Loz L 4,38 a 3,81 a 0,30 a 0,86 ab 247 ab
cyhalotryna 0,11
NIR 0,05 3,70 1,62 0,63 0,57 2,49

I||||ll2

= Instytut Ochrony Ro $lin Oddziat So $nicowice

Sesja Naukowa IOR, Pozna n, 15-16.02.2007r.




12

SKUTECZNOSC DZIALANIA INSEKTYCYDOW W OCHRONIE
KUKURYDZY PRZED PLONIARK A ZBOZOWKA
OCENA W FAZIE 16 BBCH

D e
% 2003 2004 2005

skuteczno S0 e R Ol I CIENCE M e AL e CRORCZAN e
80

70+
60+
50+
40+
30+
20+
10+

0-

S0161036

Baltimore Reduta Gracja Ikos

O Proteus 110 OD 0,3 I/ha B Proteus 110 OD 0,5 l/ha O Lambda-cyhalotryna 0,2 I/ha /0,1 I/ha
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SREDNI PROCENT USZKODZONYCH R_OSLIN
KUKURYDZY PRZEZ PLONIARK E ZBOZOWKE
OCENA WYKONYWANA W FAZIE 18-19 BBCH

2004 2005

2003 2004 Ksi eginice tan 2005
Sosnicowice Gierow €d . Y Grodczanki
Mate Wielkie
Obiekty Dawka  Baltimore Grom Reduta Gracja lkos
doswiadczalne na ha
Rosliny Rosliny Rosliny Rosliny Rosliny
uszkodz. uszkodz. uszkodz. uszkodz. uszkodz.
[%0] [%0] [%0] [%0] [%0]
Kontrola - 9,15 b 29,40 b 191b 438 c 489 b
Proteus 110 OD 0,31 5,28 a 1291 a 0,48 a 1,87 ab 1,61 a
Proteus 110 OD 0,51 453 a 11,77 a 0,39 a 1,17 a 1,38 a
HellgleiE DL 4,38 a 11,67 a 0,58 a 2,62 b 1,95 a
cyhalotryna 0,11
NIR 0,05 3,58 3,94 0,68 1,07 0,98

= Instytut Ochrony Ro $lin Oddziat So $nicowice Sesja Naukowa IOR, Pozna n, 15-16.02.2007r.



14

SKUTECZNOSC DZIALANIA INSEKTYCYDOW W OCHRONIE
KUKURYDZY PRZED PLONIARK A ZBOZOWKA
OCENA W FAZIE 18-19 BBCH

D e
% 2003 2004 2005

skuteczno o gl eI kUGN CE Ay WAL GRODCZA e
801

70
60 -
501
40
30+
20
10+

0-

Baltimore Reduta

# O Proteus 110 OD 0,3 I/ha B Proteus 110 OD 0,5 l/ha O Lambda-cyhalotryna 0,2 I/ha /0,1 I/ha
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PROCENTOWY WZROST PLONU ZIELONEJ MASY KUKURYDZY
OCHRONA PRZED PLONIARK A ZBOZOWKA

D D e
% 2003 2004 2005

120

1151

110+

105

100+

100 105 100 111

954 104/ 108 105JRLAc

90+

Baltimore Grom Reduta Gracja Ikos

@ Kontrola O Proteus 110 OD 0,3 I/ha B Proteus 110 OD 0,5 l/ha O Lambda-cyhalotryna 0,2 I/ha /0,1 I/ha
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PROCENTOWY WZROST PLONU KOLB KUKURYDZY
OCHRONA PRZED PLONIARK A ZBOZOWKA

% 2003 2004 2005
160+
140-
120
10071
8071
60+
407
- 137 145 100 1000107 111 111
100 100 l144 100 100 108, 100 . 103
() e
Baltimore Grom Reduta Gracja lkos
O Kontrola O Proteus 110 OD 0,3 I/ha B Proteus 110 OD 0,5 I/ha O Lambda-cyhalotryna 0,2 I/ha /0,1 I/ha
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SREDNI PROCENT USZKODZONYCH ROSLIN
KUKURYDZY PRZEZ OMACNIC E PROSOWIANKE
OCENA WYKONYWANA W FAZIE 75 BBCH

2003 2004 2004 2005 2005
Grodczanki  Grédczanki  Grodczanki  Groédczanki Kornice
: Chambort Dragon LG 3226 Ikos Havane
Obiekty Dawka
doswiadczalne na ha _ - _ _ _
Rosliny Rosliny Rosliny Rosliny Rosliny
uszkodz. uszkodz. uszkodz. uszkodz. uszkodz.
[%0] [%0] [%0] [%0] [%0]
Kontrola - 3750 b 2250 b 17,50 b 2750 b 82,50 b
Proteus 110 OD 0,31 8,75 a 10,00 a 6,25 a 7,50 a 21,25 a
Proteus 110 OD 0,51 7,50 a 7,50 a 6,25 a 3,75a 16,25 a
Leriibidies 03171 16,25 ab 13,75 ab 12,50 ab 7,50 a 18,75 a
cyhalotryna 0,21
NIR 0,05 21,98 8,87 10,24 12,99 23,95
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SKUTECZNOSC DZIALANIA INSEKTYCYDOW W OCHRONIE
KUKURYDZY PRZED OMACNIC A PROSOWIANKA

OCENA W FAZIE 75 BBCH

P T e
% 2003 2004 2005

skuteczno 561 pRoRCz il e CEOOCIANK s WSEODCZAN  KORNICE
90
80
70+
60
50
40+
30
20+
10
)

NN NN NN N

771800 57 56671 39 6464 29 | 73860 73 2allsoll 77

Chambort Dragon LG 3226 Ikos Havane

O Proteus 110 OD 0,3 I/ha B Proteus 110 OD 0,5 l/ha O Lambda-cyhalotryna 0,3 I/ha/0,2 I’ha

s
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SREDNI PROCENT USZKODZONYCH KOLB RO SLIN
KUKURYDZY PRZEZ OMACNIC E PROSOWIANKE
OCENA WYKONYWANA W FAZIE 89 BBCH

2003 2004 2004 2005 2005
Grodczanki  Grodczanki  Grdédczanki  Grodczanki Kornice
Obiekty Dawka  Chambort Dragon LG 3226 Ikos Havane
doswiadczalne na ha _ _ _ _ _
Rosliny Rosliny Rosliny Rosliny Rosliny
uszkodz. uszkodz. uszkodz. uszkodz. uszkodz.
[%0] [%0] [%0] [%0] [%0]
Kontrola - 35,00 b 41,25 b 22,50 c 68,75 b 68,75 b
Proteus 110 OD 0,31 13,75 a 17,50 ab 3,75 ab 16,25 a 23,25 a
Proteus 110 OD 0,51 3,75a 10,00 a 2,50 a 10,00 a 12,50 a
Letiibidies Los 1 500 a 22 50 ab 11,25 b 17,50 a 13,75 a
cyhalotryna 0,21
NIR 0,05 21,03 28,53 7,54 13,08 13,27
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SKUTECZNOSC DZIALANIA INSEKTYCYDOW W OCHRONIE
KUKURYDZY PRZED OMACNIC A PROSOWIANKA

OCENA W FAZIE 89 BBCH

P P e,
2003 2004 2005

%
skuteczno sci

90+
80+
70+
60+
50+
40
30+
20+
10+

0-

NN NN NN NN

Chambord Dragon LG 3226 Ikos Havane

O Proteus 110 OD 0,3 I/ha B Proteus 110 OD 0,5 I/ha O Lambda-cyhalotryna 0,3 I’/ha /0,2 I/ha
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PROCENTOWY WZROST PLONU ZIELONEJ MASY KUKURYDZY
OCHRONA PRZED OMACNICA PROSOWIANKA

- e
2005

% 2003 2004
115
1101
105+
10071
9577
100
0() -+
Chambort Dragon LG 3226 Ikos Havane
@ Kontrola O Proteus 110 OD 0,3 I/ha B Proteus 110 OD 0,5 l/ha O Lambda-cyhalotryna 0,3 I/ha /0,2 I/ha
S
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PROCENTOWY WZROST PLONU KOLB KUKURYDZY
OCHRONA PRZED OMACNICA PROSOWIANKA

114+

112+

110+

108+
106+
104
1021
100+
98-
96-
94-
92+

105 §100 109 §110

108 (113

NN NN

100

100 104

100 107

105/§106

Chambort Dragon LG 3226

Ikos Havane

O Kontrola O Proteus 110 OD 0,3 I/ha B Proteus 110 OD 0,5 l/ha

O Lambda-cyhalotryna 0,3 I/ha /0,2 I/ha

I= Instytut Ochrony Ro $lin Oddziat So snicowice

Sesja Naukowa IOR, Pozna n, 15-16.02.2007r.



23

WNIOSKI

Insektycyd Proteus 110 OD zastosowany w dawce 0,5//h  a wykazat od 51
do 80% skuteczno s$ci dziatania w redukcji larw ploniarki zbo  zowki.
Stwierdzono statystycznie istotne ré znice zwigzang z efektywno scig
ograniczenia liczebno $ci owadoéw ploniarki zbo zowki pomi edzy obiektem

z zastosowaniem wymienionego srodka, a kontrol a.

Insektycyd Proteus 110 OD dawce 0,5l/lha charakteryzo wat sie
statystycznie istotnym wplywem na  ograniczenie  uszk odzen
powodowanych przez larwy omacnicy prosowianki na ro slinach
kukurydzy. Efektywno s$¢€ dziatania tego srodka dotycz gca ochrony cz esci
wegetatywnych i generatywnych ro slin przed uszkodzeniami wyniosta

odpowiednio 64-86% i 76-89% w zale znosci od roku prowadzenia bada n i

lokalizacji .
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WNIOSKI (c.d.)

W wiekszo sci do swiadcze n aplikacja insektycydu Proteus 110 OD w
dawce 0,5l/ha wptyn eta na wzrost plonu zielonej masy od 2 do 20%

oraz plonu kolb w granicach 6-45%w porownaniu z kon  trol 3.

Srodek Proteus 110 OD to nowy insektycyd, ktory posia da
innowacyjn @ forme uzytkow g charakteryzuj qcq sie takimi
wiasciwo sciami, ktore w dodatni sposob wpltywaj g na efektywno sé
dziatania insektycydu. Insektycyd ten poszerzy skro mny dobor
srodkéw przeznaczonych do zwalczania niektorych szko dnikbw w
uprawie kukurydzy jednocze sSnie zwiekszajagc mozliwo sci e

skutecznej ochrony.
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DZIEIEU

LA UWAG

Autorzy:
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